
 

Uchwała Nr XIX/150/2025 

Rady Powiatu Mławskiego 

z dnia 25 września 2025 roku 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Strzegowo na zadanie pn. „Zakup 

sprzętu specjalistycznego dla jednostki OSP Unierzyż” 

 

Na podstawie art. 7a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                   

(Dz. U. 2024 r., poz. 107 ze zm.), oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024, poz. 1530 ze zm.) Rada Powiatu 

Mławskiego uchwala co następuje: 

§ 1 

Udziela się z budżetu Powiatu Mławskiego pomocy finansowej w wysokości 15 000,00 zł            

(słownie: piętnaście tysięcy złotych) dla Gminy Strzegowo na zadanie pn. „Zakup sprzętu 

specjalistycznego dla jednostki OSP Unierzyż”. 

§ 2 

Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej między 

JST na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych w dziale 

754 rozdziale 75412 § 6300. 

§ 3 

Szczegółowe zasady przekazania i rozliczenia dotacji celowej zostaną określone w odrębnej 

umowie zawartej pomiędzy Powiatem Mławskim a Gminą Strzegowo.  

 

§5 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mławskiego. 

 

§6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu  

              Jan Warecki  

 



                               

Uzasadnienie  

Zarząd Powiatu Mławskiego Uchwałą nr 552/2025 z dnia 16 września 2025 r. pozytywnie 

rozpatrzył wniosek Samorządu Gminy Strzegowo w sprawie pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej. 

Zgodnie z treścią art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

przeznacza się m.in. na pomoc finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, co 

zostaje określone w odrębnej uchwale organu stanowiącego jednostki samorządu 

terytorialnego. Podjęcie przez Radę Powiatu niniejszej uchwały jest zasadne.  

Udzielenie pomocy finansowej gminie na realizację zadania polegającego poprzez 

zakup sprzętu ratowniczego stanowi wyraz wsparcia samorządu powiatowego dla lokalnych 

struktur ochrony przeciwpożarowej. Przyczyni się to do podniesienia poziomu bezpieczeństwa 

mieszkańców oraz zwiększenia skuteczności podejmowanych działań ratowniczo-gaśniczych. 

 


